Проект договора купли - продажи
ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка № ________

«_____» __________2018 г.

                           г. Осташков

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа (далее Комитет), действующий на основании Положения о Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа, Решения  Осташковской городской Думы от 15.12.2017г. №63 (основной государственный регистрационный номер 1176952022235, внесенный межрайонной ИМНС России №6 по Тверской области в Единый государственный реестр юридических лиц 27.12.2017 г., ИНН 6913017044, юридический адрес: Тверская область, г. Осташков, Ленинский пр-т, д. 46, помещение 14,  в лице Председателя Комитета _____________, от имени Осташковского городского округа, в соответствии со ст. 3 п. 10 ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса РФ», именуемый в дальнейшем Продавец, и _______________________, ст. 39.12, 39.4 Земельного кодекса РФ от 25.10.2003г. №136-ФЗ и именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора стоимость приобретаемое имущества в течении 5 дней со дня подписания настоящего договора за земельный участок с кадастровым номером _________________ в границах паспорта, прилагаемого к настоящему договору, общей площадью _______ (_____) кв. м., расположенный по адресу: ____________, Осташковский городской округ, Тверская область.

1.2. Указанный земельный участок является участком, государственная собственность на который не разграничена.
1.3. Участок предоставлен на землях населенных пунктов, для использования в целях: ____________________________________.

1.4. Кадастровая стоимость участка составляет ___________ руб.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.

2.1  На основании протокола №______ от _____ 20____ года цена земельного участка устанавливается в размере _______________ рублей.

Внесенный задаток в размере _____________ рублей засчитывается в счет цены продажи земельного участка.

2.2  Цена продаваемого земельного участка устанавливается в соответствии с Законом Тверской обл. № 49-30 от 09.04.2008 г. «О регулировании отдельных земельных отношений в Тверской области», ст. 39.12, ст. 39.4 Земельного кодекса РФ.
2.3 стоимость за приобретаемое имущество вносится Победителем (или иным лицом в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации) разовым платежом в течении 5 дней со дня подписания настоящего договора.  Полная оплата цены земельного участка должна быть произведена до подписания акта приема-передачи земельного участка.

2.4  В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача имущества осуществляется путем подписания передаточного акта, который является неотъемлемой частью договора.
2.5  Государственная регистрация права собственности на земельный участок возможна только после полной оплаты Покупателем его цены.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3. Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему договору земельный участок свободный от любых (кроме изложенных в разделе 3) имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или покупатель не мог не знать.

3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации Договора.

3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами Тверской области.

3. С содержанием статей 167, 209, 288, 292, 549, 556, Гражданского Кодекса РФ Покупатель ознакомлен.
3. Ограничения (обременения) вышеуказанных земельных участков:

- использование земельного участка осуществляется с учетом требований Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ « Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культура) народов Российской Федерации». До начала проектирования и проведения каких-либо работ на данном земельном участке провести государственную историко- культурную  экспертизу;

- использование земельного участка осуществляется с учетом требований Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, водоохранная зона оз. Селигер.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1.   Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2.   Право собственности на земельный участок у Покупателя по договору возникает с момента государственной регистрации перехода прав на земельный участок в соответствии со ст. 223 ГК РФ.

4.3. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

4.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца, другой - у Покупателя, третий у регистрирующего органа.

4.5. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается:

выписка из ЕГРН на земельный участок по адресу: _____________________________.

ПОДПИСИ СТОРОН:
               Продавец                                                                            Покупатель

Проект акта приема-передачи
                                                                                                                                                                                       ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

 земельного участка

г. Осташков

                                 "__" ___________ 2018_ г.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа (далее Комитет), действующий на основании Положения утвержденного решением Осташковской городской Думы  от 15.12.2017 г. № 63 (основной государственный регистрационный номер 1176952022235, внесенный межрайонной ИФНС России №6 по Тверской области в Единый государственный реестр юридических лиц 27.12.2017 г., ИНН 6913017044, юридический адрес: Тверская область, г. Осташков, Ленинский пр-т, д. 46, помещение 14, в лице Председателя Комитета Николаевой Екатерины Сергеевны, действующей на основании Распоряжения Администрации Осташковского городского округа от 10.01.2018 г. № 27-к,  от имени Осташковского городского округа, в соответствии со ст. 3 п. 10 ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса РФ», именуемый в дальнейшем Продавец, ______________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, и именуемые в дальнейшем «Стороны» составили настоящий акт о нижеследующем:

 Продавец в соответствии с Договором купли -продажи земельного участка от «_____» ______________2018  г. передал в собственность земельный участок общей площадью________ кв. м., расположенный по адресу: _____________________, Осташковский район, Тверская обл., Покупатель принял от Продавца указанный земельный участок.

1. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется.

2. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй - у Продавца, третий у регистрирующего органа.

Продавец

Покупатель